
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Fomento

Resolución de 03/07/2025, de la Consejería de Fomento, por la que se aprueban las relaciones provisionales 
de personas aspirantes admitidas y excluidas en los procesos selectivos para la ampliación de las bolsas 
de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos, y del Cuerpo 
Técnico, Especialidades: Ingeniería Técnica de Obras Públicas e Ingeniería Técnica en Topografía, de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2025/5524]

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de participación en el proceso selectivo y de conformidad con 
lo dispuesto en la base quinta de la Resolución de 21/05/2025 de la Consejería de Fomento, por la que se convocan 
procesos selectivos para la ampliación de las bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Ingeniería 
de Caminos, Canales y Puertos, y del Cuerpo Técnico, Especialidades: Ingeniería Técnica de Obras Públicas e 
Ingeniería Técnica en Topografía, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (DOCM 
nº 104, de 2 de junio), esta Consejería ha resuelto:

Primero. - Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en los procesos 
selectivos para la ampliación de las bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Ingeniería de Caminos, 
Canales y Puertos, y del Cuerpo Técnico, Especialidades: Ingeniería Técnica de Obras Públicas e Ingeniería Técnica 
en Topografía, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha las relaciones provisionales de personas aspirantes 
admitidas y excluidas de los citados procesos selectivos, en los términos que figuran en el Anexo de esta Resolución, 
con expresión de las causas de exclusión.

Tercero. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) en el apartado de publicaciones, 
las relaciones provisionales de personas aspirantes excluidas y admitidas de los citados procesos selectivos.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y 
forma, las personas aspirantes comprobarán, no sólo que no figuran incluidos en la relación de excluidas, sino que, 
además, se encuentran en la relación de personas admitidas.

Cuarto. - Las personas aspirantes excluidas provisionalmente u omitidas por no figurar en ninguna de las listas 
publicadas disponen de un plazo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión 
u omisión. 

Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de su exclusión o su omisión en las listas de personas 
admitidas y excluidas, justificando su derecho a ser admitidas, serán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

Las subsanaciones se deberán presentar exclusivamente mediante registro electrónico, cumplimentando el 
formulario de subsanación incluido en la aplicación disponible en el Portal de Empleo Público de la página web de la 
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) y al 
que se accederá introduciendo el usuario y contraseña que se utilizó para generación de la solicitud de participación. 

Una vez cumplimentado el formulario de subsanación, se subirá la documentación justificativa a la plataforma y 
se deberán seguir las instrucciones que la propia aplicación le indique para proceder a su registro electrónico. 
Finalizado el mismo, se generará un documento de subsanación, que servirá a todos los efectos como justificante 
de su presentación en tiempo y forma. Este justificante ya incluirá el número de registro de la presentación.

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24238



Las personas aspirantes omitidas, por no figurar en la lista de admitidas ni en la de excluidas, deberán comunicarlo 
mediante escrito dirigido a la Consejería de Fomento, Paseo Cristo de la Vega, s/n 45071 Toledo, en el mismo plazo 
de subsanación, a fin de que puedan justificar los motivos de su omisión, para lo cual deberán presentar:

- Justificante de presentación en tiempo y forma de la solicitud de participación en el proceso selectivo.
- Justificante del pago de la tasa de derechos de examen, en el plazo de presentación de solicitudes o, en su caso, 
del derecho de exención de pago.

Quinto. - Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, se publicará en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha 
la resolución de la Consejería de Fomento declarando aprobadas las relaciones definitivas de personas admitidas 
y excluidas. Esta resolución contendrá la relación definitiva de personas excluidas e igualmente se publicará en 
el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha (www.jccm.es) y en Portal de Empleo Público de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http://
empleopublico.castillalamancha.es), junto con el listado definitivo de personas admitidas.

Toledo, 3 de julio de 2025
El Consejero de Fomento

IGNACIO HERNANDO SERRANO

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24239



 

Anexo 

Procesos Selectivos para la ampliación de las bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad 
Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos, y del Cuerpo Técnico, Especialidades: Ingeniería Técnica de 
Obras Públicas e Ingeniería Técnica en Topografía, de la Administración de la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha (Resolución de Convocatoria de 21/05/2025).  
 

Cuerpo Superior – Especialidad Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos 
 

Relación provisional de personas aspirantes admitidas 
 

DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido 
***2244** Lucía Cabezas Sánchez 
***2244** Víctor Cabezas Sánchez 
***0769** Javier Campos Zaldiernas 
***8519** Eduardo Cantó Garay 
***9569** Ricardo Carrasco García 
***6838** Néstor Cid Del Castillo 
***0302** David Cisneros Lorente 
***2853** Maria Cogolludo Corroto 
***2179** Antonio Davia Cerro 
***7253** Jose Manuel Escuderos Marín 
***1896** Ana Belen Fernandez Cañada 
***5746** Ricardo Fernández Munoz 
***5829** Amalia Ferrer Pelegrina 
***9900** Juan Alfonso Figuérez Escribano 
***4849** Carlos Alberto García Franco 
***8845** Maria Del Pilar Gomez Rios 
***1354** M Teresa Gonzalez Gomez Del Pulgar 
***3571** José Manuel González Marín 
***6541** José Cándido Guisado López 
***9927** Fernando Higón Garcia 
***2302** Alba Lozoya Jarabo 
***1161** Belen Lozoya Jarabo 
***7533** Carmen Maria Luque Maza 
***5150** Maria Josefa Martin Márquez 
***2497** Andrés Marzal Alfaro 
***0541** Leandro Jose Mateos Martin 
***7092** Javier Pacheco García-Cervigón 
***2244** Fernando Payán Villarrubia 
***7650** Rodrigo Perez Garcia 
***4589** Juan Angel Perez García 
***1432** María Paz Pérez Carrión 
***9520** Remedios Pizarro Mansilla 
***2005** Jonatan Rodriguez Herrera 
***2259** José Francisco Rodríguez Pérez 
***7658** Fernando Sangrador Gaya 
***5644** Eric Rubén Santamaria Koninckx 
***5014** Miguel Angel Santos Callejo 

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24240



 

***5714** Raúl Soler Maroto 
***9832** Ángel Sotomayor Martínez De La Casa 
***8655** Maria Virginia Torres Vergara 
***8250** Oscar Velasco Altable 

 
Cuerpo Técnico – Especialidad Ingeniería Técnica de Obras Públicas 

 
Relación provisional de personas aspirantes admitidas 

 
DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido 
***2179** Antonio Davia Cerro 
***3316** Jesús María Gala Lobo 
***7191** María Del Puerto Galán De Cáceres 
***9927** Fernando Higón Garcia 
***8384** Oscar Lacort Contreras 
***1999** Carlos Lara García Minguillán 
***7635** Álvaro Marín Abril 
***0324** Beatriz Martín Nicolau 
***2337** Francisco Javier Martinez Martinez 
***0541** Francisco Javier Mateos Martin 
***0541** Leandro Jose Mateos Martin 
***7678** Oscar Mira Vallejo 
***8439** Sergio Olmedo Díaz-Ropero 
***4589** Juan Angel Perez García 
***9292** Laura Perna Castelblanque 
***7223** Ignacio Sáez Madrid 
***9390** Jose Miguel Sanchez Garcia 
***2159** Francisco Sanchez Segovia 
***5644** Eric Ruben Santamaria Koninckx 
***7014** Juan Ignacio Serrano Sánchez 
***5714** Raúl Soler Maroto 
***8250** Oscar Velasco Altable 

 
Relación provisional de personas aspirantes excluidas. 

 
DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido 

Motivos 
exclusión 

***7272** Maria Céspedes Castejón B 
***3205** Angel Ruiz Bobillo B 

 
Código Causa de exclusión Base Forma de subsanación 

B Impago de los derechos de examen, pago 
insuficiente o pago fuera del plazo de 
presentación de solicitudes. 

3.7 Acreditar pago de los derechos 
de examen y haberlo realizado 
en plazo y cuantía correcta. 

 

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24241



 

 

Cuerpo Técnico – Especialidad Ingeniería Técnica en Topografía 
 

Relación provisional de personas aspirantes admitidas 
 

DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido 
***7794** Jesús Antonio Ábalos Ábalos 
***2347** Víctor M. Calvillo Arriaza 
***5071** Juan Jose Camisón González 
***3953** Gema Catena Liebanas 
***9076** Rosa María Crespo Sáez 
***6804** Elena Dacuña Cabrera 
***1510** Maria De Las Mercedes De La Rocha Gomez 
***9660** Juan Carlos De La Torre Menor-Corroto 
***7240** Óscar García Moya 
***1192** Juan Pedro García Tendero 
***0679** Olga Maria Garro Del Cid 
***8491** Roberto Gete Vargas 
***9807** Margot Gil Melitón 
***4712** Alberto Hernandez Fernandez 
***9640** Adela Lopez Gonzalez 
***7384** David Martinez Diaz-Salazar 
***0271** Antonio Ozaez Ballesteros 
***9429** José Luis Papí Artajona 
***8702** Carlos Pérez Velázquez 
***6270** Ana Sanchez Ortega 

 

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24242


		2025-07-09T09:11:13+0200


	



